Exinde in Gallæcia mora amputata in Hispaniam ulteriorem, occidentem versus itum, inque ea parte quæ Mauris paruit, sæpius pugnatum, prædæque magna

gna vis exacta, inter alia vicus quidam, oppidanis resistentibus acriterque præliantibus, tandem in fugam dilapsis, multis etiam occisis, direptus, Ermingerdis memoria novo versu à Comite celebrata, occiduum Hispaniæ latus legentes, quod illi Svediubard suâ lingvâ appellabant ingenti tempestate per universum triduum detenti maximo cum periculo ad ancoras stabant, ventis qualibet horâ naufragium minitantibus, solatus tunc suos Comes, versu memoriam virginis celebrante, quibus cessantibus, secunda aura spirante, ad fretum Gaditanum plenis velis navigatum, reculatam iterum metricè Ermingerdis Oddi parvi versibus, cumque fretum intrarent, quod Normannorum lingvâ Niorfund, seu Niorfii fretum appellatur, cantilena virginem ipse honorabat. Superatis freti angustiis Eindridius à societate Comitum se subducens, in Marfellam (olim Lilybzum) Siciliæ urbem transmisit, Comite ad fretum subsistente, tunc primùm apparuit fraus Eindridii in prædâ Gudfreyris intercipiendâ, id quod ei post longum intervallum, cum Erlingus rerum in Norvegia potiretur vitæ exitio stetit, inde Comes austrum versus per Africæ oras navigabat (Serkland appellant Africam nec semper solam, nam interdum Persiam interdum Assiriam, eadem notâ intelligunt) notata est etiam cantilena, quam illo tempore Comes fecit. Quid ulterius in hac profectioe contigerit descriptum non est, prius quam relicta à tergo Barbaria (quam solam Serklandiæ nomine hic videntur intellexisse) prope Sardiniam, cælo tranquillo & caliginoso, ut vix extra navem oculis quicquam conspici posset, mane quodam dicussis tenebris, duæ insulæ in conspectum venerunt, quarum alia mox disparuit, quo ad Comitem relato, insularum (ait) ingentem speciem tantùm, non insulas vidistis, naves quippe magnas, quas hic oceanus ferre solet, Dromundos vocant, in diversa tendentes, alteram exortus ibi ventus oculis subtraxit. Hæc aliò cursum dirigit, mox convocato Episcopo, singulisque navium præfectis, quærit, an oppugnandæ navis rationem norint, in primis Episcopi Erlingique consilia requisita, Episcopus idè difficulter fieri respondit. Cum tanta esset navis altitudo, ut vix ad laterum fastigia securibus pertingerent, ipsi cum pice & sulfure affatim in capita corporaque subeuntium injectis simul colluctaturi, dissuasit itaque ut se suosque in certum periculum, nulla victoriæ spe præcipitaret. Erlingus non se diffiteri, ait, quin Episcopus imminens periculum sapienter præviderit, minus tamen futurum, si naves cominus Dromundo admoveantur, sic enim ictus gladiatorum è superiori loco, telorumque nimbum extra se casuros licere etiam, cum liberet, ab iis discedere, neque enim illos tantæ molis navigio se persequi posse, id consilium cum Comes magnopere probaret, omnibus ut ad pugnam se accingerent edixit, si enim cum Christianis mercatoribus res esset, facile eos dimitti posse, sin (id quod arbitraretur) Saraceni essent, largiturum Deum sibi adversus eos victoriam, quinquagesimam prædæ partem in pauperes se erogaturum vovit. his dictis, omnes arma expediunt, navesque ad conflictum armant, quibus Comes stationes certas in oppugnando dromundo ordinabat, remis ergo magna alacritate motis navem adoriuntur, id conspicati, qui dromundum ducebant, conatum, ut vanum & temerarium, irritantes, byssum purpuramque & alias res pretiosas, in latera navis injectas, magna cum vociferatione ostentant, provocatos se Comes ducesque interpretabantur, sinistram puppis partem Comes, dextram Erlingus impetebat, Jon & Aslacus proram, eadem ratione, reliqui mediam navem, ab utroque latere myoparonibus cominus adnotis, confertimque junctis, adoriebantur tanta autem erat ejus altitudo, ut gladiatorum nullus esset usus, sulfuris, ferventisque picis copia ingens in Nordmannos effusa, magis quam ictus pugnantium, nocuit, qui extra subeuntes protendebatur, ita ut ab iis sibi cavere opus non esset, id quod Erlingus etiam præfagivit. Cum oppugnatio non procederet, Episcopus, abductis duabus navibus, iisque sagittariorum peritissimis impositis, parùm nec extra teli jactum remotis, hostes eminus jaculis, tanto telorum nimbo lacessivit, ut nihil quam se protegere agere possent, nec impedire quid reliqui, qui navem circumstitebant, molirentur, hac occasione imperat Comes ut dolabris navem, ubi ferro minus esset munita, perfringerent, mox ejus exemplo,

qui in cæteris navibus erant idem machinabantur, Erlingo navem suam ad locum, ubi ancora à latere dromundi rostro suspensa pendeat, applicante, proreta ejus Audun Rufus lignum quod ei adhæsit ascendens, aliis etiam quotquot locum ibi capere poterant sibi adjunctis, nocti oportunam sedem grandioribus foramina ictibus, quam cæteri moliebantur, quoad singulorum corporum capacia essent, navi per superiora tabulata Erlingus, inferiora Comes se certatim ingerebant, cum in superioribus convenissent, ingens pugna exorta est, Saracenis & inter eos Mauris, quorum acerrimus impetus, summa se vi defendentibus, ibi Erlingus ingenti vulnere in cervice prope humeros sauciatus, cum segniter convaluisset, capite paulum inclinato, quoad vixit incessit, Skackius id est distortus in posterum exinde cognominatus, ubi autem Comes & Erlingus se conjunxerant, propugnatores in proram fugiebant, confluentibus deinde Comitibus militibus, cum numero quoque superarent, alacriter in hostes inveci, eos passim cædebant, inter cæteros eminebat vir formæ staturæque decore cæteros valde præstans, quem principem eorum Nordmanni interpretati, Comes quoque occidi verabat, testudine igitur clypeorum admotâ captus, in navem Episcopi custodiendus defertur, cæterorum nemini partitum, magna ibi spolia, interque ea pretiosa cimelia congesta, his absolutis, cum à tanto labore respirarent, Comes prælium istud duobus versibus celebrat, inque sine posterioris, Ermingerdis laudes, interea de singulorum alacritate sermo institutus, cum non conveniret, quoniam primus dromundum ascendisset, res, iudicio Comitibus commissa est, qui carmine facto, gloriam illam Auduni Rufi adjudicavit, cui omnes acqvieverunt, deinde navi jam expoliatae faces injectæ, tum verò captivus ille colores mutare, varieque affici, nec loco se continere, nec tamen vel voce, vel nutu, eis etiam rogatus, quicquam significare, nec minis eorum vel promissis moveri, ut verò navis flammam latè conceperat, tanquam igniti rivuli, in mare delabi visi sunt, tunc demum intellectum, spolia perfunctorie quæsitâ, metallum enim, sive aurum fuerit sive argentum, tum demum liquefactum, mari immersum, hominum possessioni, usuique exemptum est. Inde in austrum ad Africam navigatum, pactisque cum civitatis cujusdam civibus, septem dierum induciis, commercia celebrata, argentum alique mercès emptæ, passim captivus venum expositus, neminem emtorem invenit, sine pretio dimissus, quinque etiam Nordmannorum, quo voluit comitatus deducitur, postera die magno comitatu rediens, principum se Africæ unum professus est, indeque cum nave, quam cæperant, solvisse, id autem se pessimè habuisse, quod tantas opes incenderint, earumque usu homines privarint, posse quidem vindictam de iis in præsens sumere, rationem tamen beneficii habiturum, quod non solum sibi pepercissent, sed etiam honoribus, quibus poterant, affecissent, cæterum optare, ne proinde convenirent, dictaque salute ad suos digressus est, inde in Cretam navigatum, ubi cum ingenti tempestate conflictati sunt, exstat Armodi versus, quem ea nocte, dum excubias inter alios vigiles ageret, fecit, ibi tantisper moræ indultum, dum faventes venti afflarent, quibus ad votum spirantibus, Ascalonem (Akursborg appellant, ut supra dictum est) mane primi quadragesimæ diei perventum est, magnaque pompa, rerumque in iis terris rararum ostentatione, urbem ingressi sunt, id quod Thorbiornus Niger carmine celebravit, ibi dum morarentur, morbus epidemicus classem invasit, inter multos etiam Thorbiornus Niger exspiravit, cujus exsequiæ ab Oddio Parvo carmine celebratæ sunt.

Inde ad omnes Sanctæ terræ sanctas urbes peregrinatio instituta, omnium in amne Jordane corpora abluta, Comes cum privigno suo Sigundo Aungule, tranato flumine in terram conscendit, ibi virgulta quædam Palmariorum more cum magnis nodis implicassent, carmina ea de re duo Comes, Sigundus unum fecit, quo dies, quod id gestum est, festum nimirum divo Laurentio sacrum proditur. Exstat & versus à Comite factus, cum terrâ sanctâ eadem æstate excesserat, Constantinopolim navigaturus, per auctumnum ad urbem quandam, Imbolum dictam delati (Imbrum fortè insulam, maris Ægei sitam inter Lemnum & Thraciæ Cher-  
sonesum

sonesum intelligit) ibi longo tempore substiterunt, angustæ erant plateæ, ideoq; solebant, quibus intererat obviantes inclamare, ut cederent loco, (qua voce usi sunt Græci nescio, hi sua lingua *midhafvi* fortè *μῆδ' ἴσθῃ*, ne progrediaris eos ingeminante referunt, solebant autem singula ad suam linguam aptare & detorquere, ne significatione quidem observata, quicquid enim significarent Græci vel etiam alii, ad illud linguæ suæ vocabulum referrebant, quod sonum proximè exprime. et, idem aliis gentibus, præsertim in propriis nominibus familiare est) hac voce cum Erlingo ad pontem sero vespere pergenti, valdè ebrio, obvii, ut locum sibi daret, significarent, ille verò audire se dissimularet, adventu eorum è ponte desiliens, pectore tenus luto inhæsit, quem accurrentes sui extractum, veste exutum, nova induebant, id quod Comes deinde faceto versu cum mane convenissent, profecutus est, ubi observandum jam tum ante hanc peregrinationem, Regis Norvegiæ filiam Erlingum uxorem duxisse, quod ex *historia Norvegica*, non pariter liquet, hic tamen eodem versu Regis affinem Erlingum appellat.

Evenit deinceps ut cum nimis poti singuli ad naves pergerent, Jon Pes solus desideraretur, mox missi, qui eum requirerent (quod tamen in terrâ per noctem non licuit) cum nullibi reperiretur, sequentis diei primo diluculo, juxta civitatis murum occisus inventus est, nec qui fecerit postea cognitum, amplo funere elatus, ad sacram ædem humatus est, post exiguum tempus ad promontorium, quod ab *Ægzo* mari *Ægisnesiam* appellabant, iter promotum, expectatusq; dies aliquot ventus classi trans pelagus Constantinopolim ferendæ idoneus. Magna cura navigatio illa ad pompam exemplo Regis Sigurdi Hierosolymipetæ ostentandam adornata, inter navigandum Comes ad gloriam Imperatoris, veis remisq; declarandam carmine se suosq; alacriter invitavit, ipse vicissim ab Imperatore Manuele Comneno benignè exceptus, qui liberaliter eos munerabat, oblati insuper st pendiiis, si sibi militare vellent ibi Eindridius, magno apud eum honore, Comitibus res invidiâ, & quod malè sibi conscius esset metu, coram Principe extenuabat, Væringis nihilominus valdè Comes Nordmanniq; accepti, quam vocem plures infelicitè interpretati sunt, (ut ex *Lexico Du Frejne & Hoffmanni* constat) pro exsulibus Anglo-Danis à Nordmannis expulsis, qui obsequio Imperatorum Constantinopolitanorum, suum obsequium mancipaverint, cum longè ante illa tempora, in historiis, eorum fiat mentio. Auctor incertus, qui de profectioe Danorum in terram Sanctam, nuper à *Kirkmanno* in lucem editus *Cap. XXVII* nobilissimos Curiales eos interpretatur. Erant enim stipatores Imperatorum, è quibus robur militiæ maximam partem constitit, alii varias pro suo quisq; ingenio nominis rationes adducunt, mihi, ipsi, sibi primi id nomen indidisse videntur, à *Vær*, quod nos significat, quasi nostrates, populares, quo nomine septentrionales omnes, Germani etiam & Angli istis in locis à Græcis & Asiaticis se distinxisse existimo, sed de his, differendi hic nullus est locus. Ibi cum in multam hiemem mansisset, in occidentem velis veris, Dyrrachium celebrem Macedoniæ urbem (quam sua lingua *Dyraksborg* appellant. Hodie *Durazzo*) pervenerunt, transmissoq; sinu Adriatico, Apuliâ, ibi Comes ipse cum Episcopo & Erlingo, nec non potissima parte militum relictis navibus, eqvos comparabat, terrestriq; itinere Romam, inde compendiosissimâ via in Daniam profecti, mox Norvegiam repetentes, omnibus exoptati redibant, adeoq; celebris expeditio isthæc visa est, ut singuli postea in majore honore essent, quam antea fuerunt. Interea frater Erlingi Augmundus cognomento *Dreingur* (id quod mercenarium servum, simul etiam bonum strenuumq; virum denotat) in fata cessit, Erlingo dum simul esset prælatus. Post aliquot annos casu Rege Norvegiæ, Ingio, à factione, quæ eum secuta est, Magno Erlingi filio Norvegiæ Rege sub patris tutelâ creato, ipse quoq; à *Valdimaro Danicæ Rege* ad Comitibus dignitatem evectus magni nominis auctoritatisq; Princeps evasit.